ООО «СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»

Россия, 344019, г. Ростов-на-Дону, ул. Мясникова 50/31

тел. (863) 279-39-00
е-mail: stroytehn2016@yandex.ru

ОГРН 1126195005870, ИНН 6167107496, КПП 616701001

Банк – Южный филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Волгоград

р/сч. 40702810501000005167 кор/сч 30101810100000000715

БИК 041806715

Исх.№ 07/04/20 от 07 апреля 2020г.

Жалоба на документацию к закупке

Жалоба на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,

уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по

осуществлению закупок.

1. Заказчик: АО "ГК "Северавтодор", Адрес: 628422, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, г. Сургут, ул. Промышленная, дом 5; телефоны для связи: (34-62) 225-654,

приемная 225-172, тел./факс 225-182; e-mail: oz@severavtodor.ru.

2. Заявитель: ООО «СТРОЙТЕХНОЛОГИИ», ИНН: 6167107496. Адрес: Россия, 344019, г.

Ростов-на-Дону, ул. Мясникова 50/31; телефоны для связи: (863) 279-39-00; e-mail:

stroytehn2016@yandex.ru; контактное лицо: Овсянников Андрей Станиславович.

3. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о закупке: https://etp.gpb.ru./

4. Номер извещения: 32009046931

Дата опубликования извещении о проведении закупки: 27.03.2020г.

5. Наименование закупки: на поставку адгезионной добавки для АО "ГК "Северавтодор".

6. Обжалуемые действия комиссии по осуществлению закупок, которые, по мнению

Заявителя нарушены: Необоснованно ограничивая конкуренцию по отношению к

участникам закупки, Заказчик нарушает пункт 6.1 статьи 3 Федерального закона от

18.07.2011 №223-ФЗ (в действующей редакции) «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

7. Доводы жалобы:

заказчик, объединил в одну закупку поставку материала (адгезионная добавка к битуму Азол

1003» и «Азол 1007) и поставку производственного оборудования (Установка

автоматизированного дозирования жидких адгезионных добавок в битум).

Объединение в одну закупку материалов и оборудования ведет к ограничению конкуренции.

На основании вышеизложенного прошу:

Куда: Ханты-Мансийское УФАС России

От кого: ООО «СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»

622019, г. Ростов-на-Дону, Мясникова ул..,50/31

mailto:stroytehn2016@yandex.ru

1. Приостановить процедуру заключения контрактов по данной закупке до

рассмотрения жалобы по существу.

2. Обязать заказчика внести соответствующие изменения в документацию о закупке.

3.  Применить к данному заказчику соответствующие меры наказания,

предусмотренные законодательством РФ.

С уважением,  директор                                                            Овсянников А.С.

ООО "СТРОЙТЕХНОЛОГИИ", Овсянников Андрей Станиславович, Директор
10.04.2020 14:18 (MSK), Сертификат № 017316AA008AAB7DAC4857E10BF31A8DC6